Jika rangkaian kata mengubah bacaan menjadi satu, ditulis menurut

bunyi/pengucapannya, atau dipisah dalam rangkaian tersebut.

Contoh: َازِقِيْه .ditulis khair al-rāziqīn atau khairurrāziqīn خَيْر انرَّ

ABSTRAK

Berangkat dari Hasil laporan rukyatul hilal baik dari Cakung, Jepara dan

Gresik, dalam penetapan 1 Syawal 1432 H / 2011 M, ketinggian hilal 1⁰ 53‟ di
atas ufuk. Sempat menjadi kontroversi karena dari ketiga laporan tersebut ditolak

oleh MUI dan tim isbat yang dilakukan oleh Kementerian Agama RI, dengan

alasan laporan hilal dari ketiga tempat tersebut tidak berdasarkan observasi ilmiah

merubah (meng-update) cara melihat hilal yakni dengan menggunakan bantuan

teknologi pengolahan citra hilal (image processing) yang juga berkaitan dengan

astrofografi. Hal ini juga diperkuat dengan hasil laporan rukyatul hilal baik dari

Cakung, Jepara dan Gresik, dalam penetapan 1 Syawal 1432 H / 2011 M

12

Ahmad Izzuddin, Fiqih Hisab Rukyat: Menyatukan NU & Muhammadiyah dalam

Penentuan Awal Ramadhan, Idul Fitri, dan Idul Adha, (Jakarta: Erlangga, 2007), hlm. 43-44
13

Disampaikan oleh Slamet Hambali dalam perkuliahan Pengantar Ilmu Falak
14

Ahmad Izzuddin, (Fiqih,... hlm. 84
15

Seperti yang sudah dijelaskan pada bab sebelumnya, bahwa pengolahan

citra untuk membantu dalam proses rukyatul hilal merupakan salah satu bentuk

ikhtiar perkembangan dan penerapan sains dan teknologi dalam pelaksanaan

ibadah.

Hasil laporan rukyatul hilal baik dari Cakung, Jepara dan Gresik, dalam

penetapan 1 Syawal 1432 H / 2011 M saat itu ketinggian hilal 1⁰ 53’ di atas ufuk.

Sempat menjadi kontroversi karena dari ketiga laporan tersebut di tolak oleh MUI

dan tim isbat yang dilakukan oleh Kementerian Agama RI, dengan alasan laporan

hilal dari ketiga tempat tersebut tidak berdasarkan observasi ilmiah atau rukyatul